
Nr. 13608
11 maart

2019

Regeling van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

6 maart 2019, 2019-0000021640, tot wijziging van de Subsidieregeling ESF 

2014–2020 in verband met verhogen subsidieplafond tijdvak oktober 2018, 

duurzame inzetbaarheid regio’s en sectoren

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op de artikelen 3, eerste lid, en 5 van de Kaderwet SZW-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel B14, onderdeel b, van bijlage 1 van de Subsidieregeling ESF 2014–2020 wordt ‘€ 25.000.000’ 
vervangen door ‘€ 32.000.000’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling wordt met de toelichting in de Staatscourant geplaatst.

Den Haag, 6 maart 2019

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
T. van Ark

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 13608 11 maart 2019



TOELICHTING 

Met deze wijziging wordt het subsidieplafond met betrekking tot het aanvraagtijdvak dat was 
opengesteld van 1 oktober 2018, 09.00 uur, tot en met 26 oktober 2018, 17.00 uur (artikel B13, 
onderdeel b) verhoogd tot een bedrag van € 32.000.000 (het oorspronkelijke subsidieplafond bedroeg 
€ 25.000.000). Door deze verhoging van het subsidieplafond komen alle subsidieaanvragen die zijn 
ingediend in het betreffende tijdvak en die voldoen aan de in de Subsidieregeling ESF 2014–2020 
gestelde eisen, voor subsidie in aanmerking. Dit betekent dat de bepalingen in artikel B22, tweede en 
derde lid, om in het geval van overschrijding van het subsidieplafond, de projecten in een bepaalde 
volgorde te plaatsen op basis van de gestelde criteria, niet hoeft te worden toegepast.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
T. van Ark

2 Staatscourant 2019 nr. 13608 11 maart 2019


	Regeling van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 6 maart 2019, 2019-0000021640, tot wijziging van de Subsidieregeling ESF 2014–2020 in verband met verhogen subsidieplafond tijdvak oktober 2018, duurzame inzetbaarheid regio's en sectoren
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


